
č.j. 11 Cm 90/2013-117   

Shodu s prvopisem potvrzuje Iveta Kukiová. 

 
 

USNESENÍ 
 
 

Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudkyní JUDr. Evou Slaběňákovou ve věci 
 
 

takto: 
 

I. V řízení, které bylo přerušeno usnesením podepsaného soudu ze dne 6. ledna 
2016, č. j. 11 Cm 90/2013-100, se pokračuje. 

 
II. Řízení se zastavuje. 

 
III. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 
 
IV. Žalobci se vrací soudní poplatek ve výši 11 720 Kč. 

 
Odůvodnění: 

 
Žalobou ze dne 11. listopadu 2013 se žalobce domáhal po žalovaném zaplacení částky 293 039 
Kč s příslušenstvím. 
 
Podáním ze dne 3. prosince 2018 vzal žalobce žalobu v celém rozsahu zpět. Soud proto rozhodl 
o pokračování  v  přerušeném řízení a  podle ust. § 96 odst. 1, 2 o.s.ř. řízení zastavil. 
 
Žalobce zavinil, že řízení muselo být zastaveno, neboť vzal žalobu zpět (§ 146 odst. 2 věta první 
o.s.ř.). Že by tak učinil výlučně pro chování žalovaného, nebylo prokázáno (§ 146 odst. 2 věta 
druhá o.s.ř.). Podle ust. § 146 odst. 2 věta první o.s.ř. by měl žalobce povinnost nahradit 
žalovanému náklady řízení; žalovaný se však podáním ze dne 3. prosince 2018 nákladů řízení 
výslovně vzdal,   soud proto  rozhodl, že  žádný z  účastníků nemá  na jejich náhradu právo. 
 
 
 
 

žalobce: VITECH, spol. s r.o.,  IČO 25840355 
sídlem Karola Śliwky 226/39, 733 01  Karviná, Fryštát,  
zastoupený advokátem  JUDr. Radimem Kubicou, MBA 
sídlem O. Lysohorského 702, 738 01 Frýdek-Místek 
 

proti  
žalovanému: JVAgro Morava s.r.o.,  IČO 26826411 

sídlem Meziříčská 2304, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm  
zastoupený advokátem   JUDr. Vladimírem Hamplem 
sídlem Havlíčkova, 741 01  Nový Jičín  
 

o zaplacení částky 293 039 Kč s příslušenstvím 
 



2                                                       11 Cm 90/2013                 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Iveta Kukiová. 

 

 
 
 
Podle ust. § 10 odst. 3 zák.č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
bude žalobci vrácen po právní  moci tohoto rozhodnutí z účtu soudu zaplacený soudní poplatek 
ve výši 11 720 Kč,  když se vrací soudní poplatek snížený o 20%, nejméně však o 1 000 Kč. 
 

Poučení: 
 

Proti výroku I. tohoto usnesení není odvolání přípustné.  
 
Proti výroku II., III. a IV. usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení 
k Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě.  
 
Ostrava 12. prosince 2018 
 
JUDr. Eva Slaběňáková, v.r. 
samosoudkyně 
 
 
 


